АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 апреля 2016 года №

203
г. Петровск-Забайкальский

О проведении муниципальных конкурсов «Лучшая организация общественного питания Петровск-Забайкальского района», «Лучший повар Петровск-Забайкальского района» на призы председателя Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с проведением празднования 90-летия образования «Петровск-Забайкальского района», в целях достижения наилучших показателей деятельности организаций общественного питания, повышения конкурентоспособности организаций на рынке услуг общественного питания, а также повышения качества и культуры обслуживания населения, Администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Положение о проведении муниципального конкурса «Лучшая организация общественного питания Петровск-Забайкальского района» (Приложение № 1).

2. Утвердить Положение о проведении муниципального конкурса «Лучший повар Петровск-Забайкальского района» (Приложение № 2).

3. Утвердить состав комиссии по проведению муниципальных конкурсов «Лучшая организация общественного питания Петровск-Забайкальского района», «Лучший повар Петровск-Забайкальского района» (Приложение № 3).

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на информационном стенде, расположенном по адресу: г.Петровск-Забайкальский, ул.Горбачевского, 19 и обнародованию на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на С.И.Немкова, заместителя руководителя Администрации района по территориальному развитию.

Глава муниципального района

А.И.Кузнецов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к постановлению Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» 15 апреля 2016 года № 203
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального конкурса «Лучшая организация общественного питания Петровск-Забайкальского района»

I. Общие положения

1. Настоящее Положение устанавливает порядок и условия проведения муниципального конкурса «Лучшая организация общественного питания Петровск-Забайкальского района» (далее - конкурс)

2. Целями проведения конкурса является оказание поддержки организациям общественного питания Петровск-Забайкальского района, повышение показателей экономического развития, культуры и качества обслуживания в указанных организациях, внедрение современных методов оказания населению услуг общественного питания.
3. Участие организаций в конкурсе - добровольное, принцип определения победителей - состязательный.
4. Конкурс проводится по номинации:
- лучшая организация общественного питания Петровск-Забайкальского района.
5. Конкурс проводится в период с 15 апреля по 16 мая 2016 года. Информация о проведении муниципального конкурса «Лучшая организация общественного питания Петровск-Забайкальского района» объявляется в средствах массовой информации и на официальном сайте Петровск-Забайкальского района в сети «Интернет».

6. Победитель конкурса награждается дипломом и ценным подарком Председателя Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

II. Участники конкурса

7. В конкурсе могут принять участие юридические лица различных форм собственности и индивидуальные предприниматели (далее - конкурсанты), осуществляющие деятельность по оказанию услуг общественного питания.
8. Конкурсанты допускаются к участию в конкурсе при соблюдении следующих требований:
1) период осуществления деятельности конкурсантом должен составлять не менее 1 года до начала конкурса.

9. К участию в конкурсе не допускаются конкурсанты, находящиеся в стадии ликвидации или в отношении которых возбуждена процедура банкротства.

III. Порядок проведения конкурса

10. Для участия в конкурсе конкурсанты представляют в отдел экономики Администрации района до 16 мая 2016 года следующие документы:

1) заявку на участие в конкурсе по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению;

2) анкету участника конкурса по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению;

3) копию свидетельства о государственной регистрации конкурсанта в качестве юридического лица или индивидуального предпринимателя;

4) фото- или видеоматериалы.

11. Информация, содержащаяся в конкурсных материалах, рассматривается, как конфиденциальная и не может быть использована для иных целей, кроме оценки конкурсанта.

12. Конкурсант не допускается к участию в конкурсе, если документы представлены позже срока, установленного пунктом 10 настоящего Положения.

13. После окончания приема документов конкурсная комиссия производит отбор участников, соответствующих условиям, изложенным в пунктах 7-8 настоящего Положения, и представивших документы в соответствии с пунктом 10 настоящего Положения.

14. После отбора участников конкурсная комиссия проводит обследование путем посещения каждого из участников непосредственно на месте работы и осуществляет оценку деятельности каждого участника на основании критериев согласно приложению № 3 к настоящему Положению и анализа представленных документов.
Каждый показатель оценивается отдельно по 10-балльной системе с учетом наиболее полного отражения реально существующей ситуации.

15. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом заседания конкурсной комиссии, который подписывается председателем или заместителем председателя, председательствующим на заседании, а также членами комиссии. Протокол заседания конкурсной комиссии ведется секретарем.

16. Каждый член конкурсной комиссии обладает правом одного голоса. Кворумом является присутствие на заседании не менее половины членов конкурсной комиссии.

17. Победителем считается конкурсант, набравший наибольшее количество баллов. В случае если несколько конкурсантов наберут одинаковое количество баллов, победителем признается тот, чья заявка была представлена первой.

18. Если при рассмотрении конкурсной комиссией представленных документов выявлено, что содержащаяся в них информация является недостоверной, участник отстраняется от участия в конкурсе.

IV. Заключительные положения

19. Проведение и результаты конкурса освещаются в средствах массовой информации и на официальном сайте Петровск-Забайкальского района в сети «Интернет».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к Положению о проведении муниципального конкурса «Лучшая организация общественного питания Петровск-Забайкальского района», утвержденному постановлением Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 15 апреля 2016 года № 203
ЗАЯВКА

на участие в муниципальном конкурсе «Лучшая организация общественного питания Петровск-Забайкальского района»
_____________________________________________________________________

наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя

заявляет о своем намерении принять участие в муниципальном конкурсе «Лучшая организация общественного питания Петровск-Забайкальского района».
С Положением о проведении муниципального конкурса «Лучшая организация общественного питания Петровск-Забайкальского района» ознакомлены и согласны.
Подтверждаем, что _______________________________________________ _____________________________________________________________________

наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя

не имеет задолженности по заработной плате и начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды, в отношении _____________________________________ _____________________________________________________________________

наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя

не возбуждено дело о банкротстве.

Полноту и достоверность сведений, указанных в настоящей заявке и прилагаемых к ней документах, гарантируем.

Приложение:

1) ________________________;

2) ________________________;

3) ________________________.
Руководитель
_________________
(_______________)
подпись

расшифровка подписи

М.П. «__» _________ ____ года
_____________________
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к Положению о проведении муниципального конкурса «Лучшая организация общественного питания Петровск-Забайкальского района», утвержденному постановлением Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 15 апреля 2016 года № 203
АНКЕТА

участника муниципального конкурса «Лучшая организация общественного питания Петровск-Забайкальского района»
1. Данные конкурсанта:

Полное наименование конкурсанта __________________________________
Краткое наименование конкурсанта __________________________________

Организационно-правовая форма ___________________________________

Основной вид деятельности ________________________________________
ИНН/КПП конкурсанта _____________________________________________

Юридический адрес_______________________________________________
Место нахождения объекта конкурсанта __________________________________________________________________

Телефон / факс __________________________________________________
Руководитель (Ф.И.О. полностью) ___________________________________
Ответственный исполнитель (Ф.И.О.), контактный телефон _______________

__________________________________________________________________

Среднесписочная численность работников, всего человек _________________

2. Основные показатели работы конкурсанта

	 №
	Показатели
	2014 год
	2015 год

	1
	Торговая площадь (кв. м) / количество посадочных мест (чел.)

	2
	Затраты на мероприятия по улучшению условий и охране труда (тыс. руб.)

	3
	Средняя заработная плата одного работника (руб.)

	4
	Количество работников, прошедших повышение квалификации и переподготовку (чел.)

	5
	Оказание спонсорской помощи в проведении благотворительных акций (с указанием суммы и даты)

	6
	Участие в проведённых общественных мероприятиях района

	7
	Наличие в организации фирменной одежды, торгового знака

Руководитель
_________________ (_______________)

подпись
расшифровка подписи

М.П. «__» _________ ____ года
_____________________
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 к Положению о проведении муниципального конкурса «Лучшая организация общественного питания Петровск-Забайкальского района», утвержденному постановлением Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 15 апреля 2016 года № 203
КРИТЕРИИ

оценки деятельности организаций общественного питания
	№
п/п
	Критерии
	Количество баллов

	1
	2
	3

	1
	Соблюдение правил обслуживания (режим работы, оформление вывески и информационных стендов, расположение и выкладка товаров, отзывы потребителей).

	2
	Культура и время обслуживания потребителей.

	3
	Уровень цен на товары/услуги.

	4
	Ассортимент предлагаемых товаров.

	5
	Эстетическое оформление залов и помещений организаций общественного питания.

	6
	Благоустройство и содержание территории вокруг организации.

	7
	Соблюдение противопожарных, санитарно-эпидемиологических и других требований, установленных действующим законодательством.

	8
	Проведение мероприятий по улучшению условий и охране труда, социальной защите работников.

	9
	Повышение профессиональных знаний работников.

	10
	Стимулирование потребительского спроса (проведение рекламных акций, наличие дисконтной системы, предоставление скидок).

	11
	Оказание спонсорской помощи в проведении благотворительных мероприятий.

	12
	Оказание дополнительных услуг.

	Общее количество баллов.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к постановлению Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» 15 апреля 2016 года № 203
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального конкурса «Лучший повар Петровск-Забайкальского района»

1. Общие положения

1. Настоящее Положение устанавливает порядок и условия проведения муниципального конкурса «Лучший повар Петровск-Забайкальского района» (далее - конкурс).

2. Целью проведения конкурса является повышение значимости и престижности профессии повара. Конкурс призван способствовать обмену опытом работы, определению перспективных направлений развития кулинарии, совершенствованию профессионального мастерства.
3. Предметом конкурса является индивидуально приготовленная кулинарная продукция.

4. Форма проведения конкурса - открытая.

5. В конкурсе принимают участие повара районных предприятий по оказанию услуг общественного питания любых форм собственности.

6. Определяются трое победителей: 1 место; 2 место; 3 место.

7. Победители конкурса награждаются дипломами и ценными подарками Председателя Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район».

2. Порядок проведения конкурса

8. Информация о проведении муниципального конкурса «Лучший повар Петровск-Забайкальского района» объявляется в средствах массовой информации и на официальном сайте Петровск-Забайкальского района в сети «Интернет».

9. Конкурс проводится в период с 15 апреля по 16 мая 2016 года.

10. Для участия в конкурсе конкурсанты представляют в отдел экономики Администрации района до 16 мая 2016 года следующие документы:

1) заявку на участие в конкурсе по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению;

2) анкету участника конкурса по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению;

3) характеристику участника конкурса, подписанную руководителем (администрацией) организации, в которой работает конкурсант.

11. Отдел экономики Администрации района проводит консультационно-разъяснительную работу по вопросам участия в конкурсе, принимает и регистрирует заявки на участие в конкурсе в срок, определенный постановлением Администрации района, осуществляет подготовку материалов об условиях и итогах проведения конкурса для размещения в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации района в сети Интернет.

12. Конкурсная комиссия определяет победителя конкурса, победителем конкурса считается участник, набравший максимальное количество баллов, в соответствии с установленными критериями, оформляет протокол по результатам конкурса за подписью председателя и членов комиссии, проводит церемонию награждения.

13. Требования к участникам.

- наличие личной медицинской книжки;
- наличие профессиональной спецодежды.

14. Конкурс проводится в три этапа:

- приготовление и подача холодного блюда;

- приготовление и подача второго блюда;

- приготовление и подача сладкого десертного блюда.

15. Критерии. Оценка в баллах.
1) оригинальность, индивидуальность, новизна, стиль 0-10 баллов.
2) гармония компонентов, цветовая гамма 0-10 баллов.
3) профессионализм приготовления 0-10 баллов.
4) оформление и подача 0-10 баллов.
5) вкусовые качества 0-10 баллов.

16. В случае равенства баллов, набранных финалистами, проводится открытое голосование всех членов конкурсной комиссии. В случае равенства голосов за финалистов голос председателя комиссии или его заместителя, председательствующего на заседании, является решающим.

3. Заключительные положения

17. Проведение и результаты конкурса освещаются в средствах массовой информации и на официальном сайте Петровск-Забайкальского района в сети «Интернет».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к Положению о проведении муниципального конкурса «Лучший повар Петровск-Забайкальского района», утвержденному постановлением Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 15 апреля 2016 года № 203
ЗАЯВКА

на участие в конкурсе «Лучший повар Петровск-Забайкальского района»

Я, _____________________________________________________________,
Ф.И.О. претендента полностью

заявляю о своем намерении принять участие в муниципальном конкурсе «Лучший повар Петровск-Забайкальского района».
С положением о проведении муниципального конкурса «Лучший повар Петровск-Забайкальского района» ознакомлен и согласен.
Полноту и достоверность сведений, указанных в настоящей заявке и прилагаемых к ней документах, гарантирую.

Приложение:

1) ________________________;

2) ________________________;

3) ________________________;

4) ________________________.

_________________
подпись

«___»___________ _____ года
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к Положению о проведении муниципального конкурса «Лучший повар Петровск-Забайкальского района», утвержденному постановлением Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 15 апреля 2016 года № 203
АНКЕТА
участника конкурса «Лучший повар Петровск-Забайкальского района»

1. Ф.И.О. (полностью) _____________________________________________
2. Дата рождения _________________________________________________
3. Семейное положение ____________________________________________
4. Место работы __________________________________________________
5. Общий стаж работы по специальности _____________________________
6. Квалификация работника (разряд, если имеется) ____________________
7. Образование (среднее, среднеспециальное, высшее) _________________
8. Дополнительные курсы по повышению квалификации (наименование, срок прохождения) _____________________________________________________

9. Наличие поощрений, наград, дипломов (наименование, дата вручения) __________________________________________________________________

10. Участие в конкурсах, ярмарках, выставках-продажах, проводившихся ранее (наименование, дата проведения, результат участия)

__________________________________________________________________

11. Интересы, увлечения ________________________________________
12. Контактный телефон _______________________________________

_________________
подпись

«___»___________ _____ года
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 к постановлению Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» 15 апреля 2016 года № 203
СОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению конкурсов «Лучшая организация общественного питания Петровск-Забайкальского района», «Лучший повар Петровск-Забайкальского района»

	Немков Сергей Иванович
	- заместитель руководителя Администрации района по территориальному развитию Администрации района, председатель конкурсной комиссии;

	Сутурина Марина Федоровна
	- ведущий специалист отдела экономики Администрации района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

	Грудинина Надежда Викторовна
	- индивидуальный предприниматель;

	Лапина Елена Николаевна
	- заместитель председателя Совета предпринимателей, предприниматель;

	Патуева Екатерина Петровна
	- заместитель директора по учебно-воспитательной работе МОУ СОШ п.Новопавловка;

	Пылаева Людмила Федоровна
	- член Совета предпринимателей, предприниматель;

	Сагайдачная Наталья Александровна
	- начальник отдела экономики Администрации района;

	Шестопалова Ирина Викторовна
	- главный специалист отдела экономики Администрации района.